ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ КУСИНСКИЙ РАЙОН
МИНИСТРАЦИЯ МАГНИТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

•56. Челябинская область, Кусинский район, р.п.Магнитка, ул.Карла Маркса, д.9 ОГРН 1027401758560, ИНН
7434001112

Тел ./фа кс 8 (35154) 3-54-73, 3-54-75, 3-59-01

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

р.п. Магнитка от М

Об утверждении порядка принятия решений о заключении
муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг
для обеспечения муниципальных нужд Магнитского городского
поселения на срок, превышающий срок действия утвержденных
лимитов бюджетных обязательств

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановляю:

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении муниципальных
контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения
муниципальных нужд Магнитского городского поселения на срок,
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Магнитского городского поселения в сети "Интернет".

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Магнитского городского поселения Гагарина Г.П.

Глава Магнитского городского поселения //' А.В. Чистяков

Приложение
к постановлению Администрации

Магнитского городского поселения
от /М/ 2020 г. N &

Порядок
принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение
работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Магнитского
городского поселения на срок, превышающий срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящий Порядок принятия решений о заключении муниципальных
контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения
муниципальных нужд Магнитского городского поселения на срок,
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств (далее - Порядок) разработан в соответствии с абзацем
третьим пункта 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Главные распорядители (распорядитель, получатель) бюджетных средств
вправе заключать муниципальные контракты, от имени Магнитского
городского поселения, предметами которых являются выполнение работ,
оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения,
оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов
бюджетных обязательств в случаях, предусмотренных правовыми актами
Администрации Магнитского городского поселения, в пределах средств и на
сроки, которые установлены указанными актами, а также в соответствии с
иными решениями Администрации Магнитского городского поселения,
принимаемыми в соответствии с настоящим Порядком.
3. Решение Администрации Магнитского городского поселения о
заключении муниципального контракта принимается в форме распоряжения
Администрации Магнитского городского поселения (далее - распоряжение).
4. Подготовку проекта распоряжения о заключении муниципального
контракта осуществляет главный распорядитель (распорядитель, получатель)
бюджетных средств Магнитского городского поселения до размещения
закупки на выполнение работ (оказание услуг) для муниципальных нужд
Магнитского городского поселения в соответствии с Федеральным законом
от 05.04.2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

±-z>

5. Проектом распоряжения Администрации Магнитского городского
поселения утверждаются:
1) планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг);
2) описание состава работ (услуг);
3) предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков,
необходимых для размещения закупки;
4) предельный объем средств на выполнение муниципального контракта с
разбивкой по годам.
6. Главный распорядитель (распорядитель, получатель) бюджетных средств
Магнитского городского поселения, осуществляющий подготовку проекта
распоряжения о заключении муниципального контракта, согласовывает его в
Управлении финансов Кусинского муниципального района.